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São Paulo (GRU) - Lisboa (LIS)

1 adulto, Econômica

sáb., 10 de jan. • seg., 26 de jan.

7 de jan. – 23 de
jan.

R$ 8.445

8 de jan. – 24 de
jan.

R$ 8.119

9 de jan. – 25 de
jan.

R$ 9.029

10 de jan. – 26 de
jan.

R$ 7.905

11 de jan. – 27 de
jan.

R$ 7.470

12 de jan. – 28 de
jan.

R$ 7.188

13 de jan. – 29 de
jan.

R$ 7.558
Datas flexíveis

Português (BR) Brasil R$ BRL EntrarAjuda

Passagens aéreas Hotéis Aluguel de carros

Suas

https://www.skyscanner.com.br/
https://www.skyscanner.com.br/profile/saved
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/passagens-aereas
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?entity_id=27544072&checkin=2026-01-10&checkout=2026-01-26
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/95565055/95565055/2026-01-10/2026-01-26/30
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Filtrar 

791 resultados ordenados por Mais barato

Recomendado

R$ 9.211
9h 58 em média

Mais barato

R$ 7.905
25h 48 em média

Mais rápido

R$ 9.211
9h 58 em média

Ordenar

Brinde com uma taça de champanhe em voos intercontinentais mesmo na classe econômica

PatrocinadoDescubra o mundo com a KLM
Deixe-se inspirar pelos nossos emocionantes destinos

 KLM

20:40
GRU

15h 30

1 parada CDG

15:10+1

LIS

Operado pela Air France

05:00
LIS

17h

1 parada AMS

19:00
GRU

Reserve com a KLM a partir de

R$ 10.291

Veja mais 

 GOL Linhas Aéreas + Air Europa

22:05
GRU

38h 10

2 escalas SSA, MAD

15:15+2

LIS

Parcialmente operado pela Air Europa Express

20:05
LIS

13h 25

1 parada MAD

06:30+1

GRU

Parcialmente operado pela Air Europa Express

1 oferta

R$ 7.905

Veja mais 

 GOL Linhas Aéreas + Air Europa

22:05
GRU

38h 10

2 escalas SSA, MAD

15:15+2

LIS

Parcialmente operado pela Air Europa Express

16:05
LIS

17h 25

1 parada MAD

06:30+1

GRU

Parcialmente operado pela Air Europa Express

2 ofertas a partir de

R$ 7.905

Veja mais 

 GOL Linhas Aéreas + Air Europa

22:05
GRU

38h 10

2 escalas SSA, MAD

15:15+2

LIS

Parcialmente operado pela Air Europa Express

11:35
LIS

21h 55

1 parada MAD

06:30+1

GRU

Parcialmente operado pela Air Europa Express

2 ofertas a partir de

R$ 7.905

Veja mais 

Gostou desses voos?
Informaremos quando os preços subirem ou baixarem.

Monitorar preços

 GOL Linhas Aéreas + Air Europa

22:05
GRU

38h 10

2 escalas SSA, MAD

15:15+2

LIS

Parcialmente operado pela Air Europa Express

07:40
LIS

25h 50

1 parada MAD

06:30+1

GRU

1 oferta

R$ 7.966

Veja mais 

PatrocinadoA elegância é uma jornada
Melhor companhia aérea da Europa. *Skytrax Awards 2025 Ver mais

 Air France Reserve com a Air France a partir de

R$ 10 291

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/klm1/2/11952.13577.2026-01-10,13577.11952.2026-01-26/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32677%7C459%7C11952%7C2026-01-10T20%3A40%7C10413%7C2026-01-11T11%3A50%7C670%7CBRQ0ABLA%7CB%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C1624%7C10413%7C2026-01-11T13%3A30%7C13577%7C2026-01-11T15%3A10%7C160%7CBRQ0ABLA%7CB%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32132%7C1578%7C13577%7C2026-01-26T05%3A00%7C9451%7C2026-01-26T09%3A05%7C185%7CTRL0TBLA%7CT%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32132%7C791%7C9451%7C2026-01-26T11%3A00%7C11952%7C2026-01-26T19%3A00%7C720%7CTRL0TBLA%7CT%7CLIGHTLH&carriers=-32677%2C-32132&operators=-32677%3B-32677%2C-32132%3B-32132&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=d4870f1f-4798-4e07-adb1-40fb9d907f45&ticket_price=10290.34&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=01f8241d-2dff-43a0-b3d6-2ec15ebafa8b&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GLJzsk1FGLm2BArxczRmaXQsLbtNJtGw91bp9mMmBQYAVIYGgoiAAAA%7C-2528074924804844495%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-12-11T14%3A21%3A38&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-33bca484-c420-4c2a-9c50-393cb8bed2a9_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=003dc4f7-82f2-42a9-933d-5334f7b889e9
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.13577.2026-01-10,13577.11952.2026-01-26/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32677%7C459%7C11952%7C2026-01-10T20%3A40%7C10413%7C2026-01-11T11%3A50%7C670%7CBRQ0ABLA%7CB%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C1624%7C10413%7C2026-01-11T13%3A30%7C13577%7C2026-01-11T15%3A10%7C160%7CBRQ0ABLA%7CB%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32132%7C1578%7C13577%7C2026-01-26T05%3A00%7C9451%7C2026-01-26T09%3A05%7C185%7CTRL0TBLA%7CT%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32132%7C791%7C9451%7C2026-01-26T11%3A00%7C11952%7C2026-01-26T19%3A00%7C720%7CTRL0TBLA%7CT%7CLIGHTLH&carriers=-32677%2C-32132&operators=-32677%3B-32677%2C-32132%3B-32132&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=d4870f1f-4798-4e07-adb1-40fb9d907f45&ticket_price=10290.34&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=01f8241d-2dff-43a0-b3d6-2ec15ebafa8b&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxczRmaXQsLbtNJtGw91bp9mMmBQYARv3P0IiAAAA%7C-2528074924804844495%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-12-11T14%3A21%3A38&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-8ab6dade-8ae6-4e05-a0b3-2a58e14fac01_br%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=5e2aed6e-0e7e-477b-9205-08c94006e700
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260110/260126/config/11952-2601102205--32269,-32680-2-13577-2601121515%7C13577-2601262005--32680-1-11952-2601270630?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260110/260126/config/11952-2601102205--32269,-32680-2-13577-2601121515%7C13577-2601261605--32680-1-11952-2601270630?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260110/260126/config/11952-2601102205--32269,-32680-2-13577-2601121515%7C13577-2601261135--32680-1-11952-2601270630?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260110/260126/config/11952-2601102205--32269,-32680-2-13577-2601121515%7C13577-2601260740--32680-1-11952-2601270630?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
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Exibir mais resultados

Preços verificados diariamente. Tarifas podem mudar de acordo com a disponibilidade no momento da reserva

Vai levar malas? 

Ofertas de hotéis em Lisboa

20:40
GRU

15h 30

1 parada CDG

15:10+1

LIS

05:00
LIS

17h

1 parada AMS

19:00
GRU

Operado pela KLM

R$ 10.291

Veja mais 

 TAP Air Portugal

21:40
GRU

29h 35

1 parada BSB

06:15+2

LIS

Parcialmente operado pela GOL Linhas Aéreas

16:30
LIS

10h 25

Direto 

23:55
GRU

8 ofertas a partir de

R$ 8.666

Veja mais 

 TAP Air Portugal

21:40
GRU

29h 35

1 parada BSB

06:15+2

LIS

Parcialmente operado pela GOL Linhas Aéreas

12:00
LIS

13h 30

1 parada OPO

22:30
GRU

7 ofertas a partir de

R$ 8.707

Veja mais 

 TAP Air Portugal

21:40
GRU

29h 35

1 parada BSB

06:15+2

LIS

Parcialmente operado pela GOL Linhas Aéreas

09:10
LIS

16h 20

1 parada OPO

22:30
GRU

4 ofertas a partir de

R$ 8.707

Veja mais 

 TAP Air Portugal

21:40
GRU

29h 35

1 parada BSB

06:15+2

LIS

Parcialmente operado pela GOL Linhas Aéreas

06:15
LIS

19h 15

1 parada OPO

22:30
GRU

4 ofertas a partir de

R$ 8.707

Veja mais 

PatrocinadoFAÇA UMA PAUSA NA CIDADE.
Melhor companhia aérea da Europa. *Skytrax Awards 2025

 Air France

20:40
GRU

15h 30

1 parada CDG

15:10+1

LIS

05:00
LIS

17h

1 parada AMS

19:00
GRU

Operado pela KLM

Reserve com a Air France a partir de

R$ 10.291

Veja mais 

Pode haver uma taxa de bagagem extra

Recomendados +4 estrelas 3 ou mais estrelas Excelentes avaliações Café da manhã incluso Ca

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.13577.2026-01-10,13577.11952.2026-01-26/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32677%7C459%7C11952%7C2026-01-10T20%3A40%7C10413%7C2026-01-11T11%3A50%7C670%7CBRQ0ABLA%7CB%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C1624%7C10413%7C2026-01-11T13%3A30%7C13577%7C2026-01-11T15%3A10%7C160%7CBRQ0ABLA%7CB%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32132%7C1578%7C13577%7C2026-01-26T05%3A00%7C9451%7C2026-01-26T09%3A05%7C185%7CTRL0TBLA%7CT%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32132%7C791%7C9451%7C2026-01-26T11%3A00%7C11952%7C2026-01-26T19%3A00%7C720%7CTRL0TBLA%7CT%7CLIGHTLH&carriers=-32677%2C-32132&operators=-32677%3B-32677%2C-32132%3B-32132&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=d4870f1f-4798-4e07-adb1-40fb9d907f45&ticket_price=10290.34&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=01f8241d-2dff-43a0-b3d6-2ec15ebafa8b&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxczRmaXQsLbtNJtGw91bp9mMmBQYARv3P0IiAAAA%7C-2528074924804844495%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-12-11T14%3A21%3A38&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-8ab6dade-8ae6-4e05-a0b3-2a58e14fac01_br%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=5e2aed6e-0e7e-477b-9205-08c94006e700
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.13577.2026-01-10,13577.11952.2026-01-26/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32677%7C459%7C11952%7C2026-01-10T20%3A40%7C10413%7C2026-01-11T11%3A50%7C670%7CBRQ0ABLA%7CB%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C1624%7C10413%7C2026-01-11T13%3A30%7C13577%7C2026-01-11T15%3A10%7C160%7CBRQ0ABLA%7CB%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32132%7C1578%7C13577%7C2026-01-26T05%3A00%7C9451%7C2026-01-26T09%3A05%7C185%7CTRL0TBLA%7CT%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32132%7C791%7C9451%7C2026-01-26T11%3A00%7C11952%7C2026-01-26T19%3A00%7C720%7CTRL0TBLA%7CT%7CLIGHTLH&carriers=-32677%2C-32132&operators=-32677%3B-32677%2C-32132%3B-32132&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=d4870f1f-4798-4e07-adb1-40fb9d907f45&ticket_price=10290.34&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=01f8241d-2dff-43a0-b3d6-2ec15ebafa8b&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxczRmaXQsLbtNJtGw91bp9mMmBQYARv3P0IiAAAA%7C-2528074924804844495%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-12-11T14%3A21%3A38&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-12c08290-b7b1-45d3-8aad-d107dea59006_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=4a3fbd77-88bd-4dc7-aa14-c217b8d81edc
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260110/260126/config/11952-2601102140--31781-1-13577-2601120615%7C13577-2601261630--31781-0-11952-2601262355?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260110/260126/config/11952-2601102140--31781-1-13577-2601120615%7C13577-2601261200--31781-1-11952-2601262230?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260110/260126/config/11952-2601102140--31781-1-13577-2601120615%7C13577-2601260910--31781-1-11952-2601262230?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lis/260110/260126/config/11952-2601102140--31781-1-13577-2601120615%7C13577-2601260615--31781-1-11952-2601262230?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/airlinefees
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-01-10&checkout=2026-01-26&entity_id=27544072&upsort_hotels=47003088&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6Mjc3LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiI0NzAwMzA4OCJ9
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Explorar hotéis

Aluguel de carros em Lisboa

Lisbon City Hotel by City Hotels R$ 276
por diária

4.1/5 Muito bom 632 avaliações

Hotel Mercure Lisboa R$ 380
por diária

4.1/5 Muito bom 366 avaliações

EasyHotel Lisbon R$ 235
por diária

4.3/5 Muito bom 993 avaliações

Compacto Médio SUV Espaçoso Grande Luxuoso

Econômica

4 2 4-5 portas

R$ 39

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?source=combined_search&entity_id=95565055&checkin=2026-01-10&adults=1&rooms=1&checkout=2026-01-26
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-01-10&checkout=2026-01-26&entity_id=27544072&upsort_hotels=47003088&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6Mjc3LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiI0NzAwMzA4OCJ9
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-01-10&checkout=2026-01-26&entity_id=27544072&upsort_hotels=105544923&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MzgwLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxMDU1NDQ5MjMifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-01-10&checkout=2026-01-26&entity_id=27544072&upsort_hotels=203761573&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MjM2LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIyMDM3NjE1NzMifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565055/95565055/2026-01-10t10:00/2026-01-26t10:00/30/?source=combined_result&filters=car-class:economy&indicative_price=38.75
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Alugue um carro

R$ 39
por diária

https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/LIS/LIS/2026-01-10/2026-01-26/30
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565055/95565055/2026-01-10t10:00/2026-01-26t10:00/30/?source=combined_result&filters=car-class:economy&indicative_price=38.75
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Lisboa

De

R$ 9.105 ida e volta por pessoa

Conferir Pub
Termos e condições aplicáveis

sáb., 10 de jan. - seg., 26 de jan.

Já achou seus voos? Agora
encontre um hotel

Veja os resultados dos principais sites de
hotéis aqui mesmo no Skyscanner.

Explore hotéis

sáb., 10 de jan.-seg., 26 de jan.

Alugar carro em Lisboa

Não pare nos voos – veja ofertas para
pegar o volante também.

Aluguel de
carros a

partir de
R$ 39 por diária
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